



Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTA

www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

| ITEM | PRODUTOS - LOTE 01 | QUANT | UNIDADE | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--|--------|---------|-------------|-------------|
| 1 | Papel higiênico macio, com relevo, gofrado, folhas duplas, TOTALMENTE BRANCAS, picotadas, alta absorção, classe 1, rolo com 30 m x 0,10 m | 10.000 | Rolo | 1,73 | 17.300,00 |
| 2 | Papel toalha interfolhas com folhas TOTALMENTE BRANCAS, medindo 23 x 23 cm com variação de até 10% para mais e para menos, formato 2 dobras (fardo com 1.000 folhas), com alta absorção e resistência ao úmido | 1.330 | Fardo | 13,12 | 17.449,60 |
| 3 | Papel higiênico folha simples, macio, alta absorção, para dispenser, 0,10 m x 300 metros | 160 | Rolo | 2,21 | 353,60 |
| TOTAL GERAL DO LOTE | | | | | 35.103,20 |

| ITEM | PRODUTOS - LOTE 02 | QUANT | UNIDADE | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--|-------|---------|-------------|-------------|
| 1 | Detergente líquido concentrado, neutro, glicerinado, de uso geral, biodegradável, não prejudicial à pele (frasco com 500 ml) | 450 | Frasco | 1,74 | 783,00 |
| 2 | Álcool etílico hidratado 92,8º INPM (95,0 GL) | 260 | Frasco | 6,72 | 1.747,20 |
| 3 | Sabonete líquido, glicerinado, não prejudicial à pele, pronto uso, com aroma suave de lavanda embalagem com 5 litros | 140 | Galão | 19,44 | 2.721,60 |
| 4 | Gel higienizante para limpeza de mãos à base álcool etílico hidratado (bomba com 05 litros) | 02 | Bomba | 49,39 | 98,78 |
| 5 | Multi inseticida eficaz contra moscas, mosquitos e baratas, utiliza água como solvente, embalagem de 300 ml | 40 | Frasco | 10,46 | 418,40 |
| 6 | Limpador Geral (Frasco com 500 ml) | 20 | Frasco | 3,25 | 65,00 |
| 7 | Esponja de espuma | 40 | Unidade | 1,01 | 40,40 |
| 8 | Rodo de madeira 0.60 m | 10 | Unidade | 10,41 | 104,10 |
| 9 | Saco branco alvejado | 150 | Unidade | 3,82 | 573,00 |
| 10 | Garrafa térmica com capacidade para 01 litro com rosca | 05 | Unidade | 51,87 | 259,35 |
| TOTAL GERAL DO LOTE | | | | | 6.810,83 |

| ITEM | PRODUTOS - LOTE 03 | QUANT | UNIDADE | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--|-------|---------|-------------|-------------|
| 1 | Copo descartável para café 50 ml em poliestireno atóxico, com frisos e saliência na borda, não transparente, norma ABNT, acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada | 1460 | Pacote | 1,72 | 2.511,20 |
| 2 | Copo descartável para água 200 ml em poliestireno atóxico com frisos e saliência na borda, não transparente, norma ABNT, acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada | 390 | Pacote | 3,40 | 1.326,00 |
| TOTAL GERAL DO LOTE | | | | | 3.837,20 |

| ITEM | PRODUTOS - LOTE 04 | QUANT | UNIDADE | PREÇO MÉDIO | PREÇO TOTAL |
|---------------------|---|-------|---------|-------------|-------------|
| 1 | Saco para lixo na cor preta, com capacidade 50 litros, confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recuperadas, fabricado de acordo com norma ABNT NBR 9191 com as seguintes medidas: 63 cm de largura, 80 cm de altura e espessura de 0,10 cm. | 150 | UNIDADE | 0,46 | 69,00 |
| 2 | Saco para lixo na cor preta, com capacidade 100 litros, confeccionado com resinas termoplásticas virgens ou recuperadas, fabricado de acordo com norma ABNT NBR 9191 com as seguintes medidas: 90 cm de largura, 120 cm de altura e espessura de 0,15 cm. | 100 | UNIDADE | 0,85 | 85,00 |
| TOTAL GERAL DO LOTE | | | | | 154,00 |

Alvacir Marçal da Silva
Supervisor Administrativo

Helton Alves de Galvão
Gerência de Administração

